## XXVI.

ALEXANDER I. SAPIEHA

Quia meritis Viri majora debebantur, Vilnensem accepit Tiaram. *Vide L. II. p. 194.*

## XXVII.

CASIMIRUS PAC

*De Stemmate Gozdawá vide p. 34.*

Petro Palatino Trocensi & Elisabetha Szemiotowna Castellani Smolenscensis Filia genitus. Vilnensis Canonicus cum Fratre suo Hieronimo captivus à Moschis abductus, longius squalorem carceris sustinuit. Fratre his incommodis sublato rediit in Patriam 1662. & Vilnensis ac Gieranoviensis Præpositus, brevi Smolenscensis, tandem Samogitiæ Præsul factus est. In difficillimis negotiis magno Patriæ fuit auxilio; per Constitutiones Regni jam ad exsolvenda militi stipendia, ad Tribunal Fisci MDL. jam ad decisionem jurium Episcopatus Caronensis Commissarius.

Nec ita se obsequiis Patriæ immolavit, ut suæ Diæcesis non esset studiosus: eam juxta præscripta Sacrorum Canonum gubernavit: rigorem, si qui in devotos extendendus erat, paterna lenivit mansuetudine. Szydkoviz Calvinii Ministri cum suis erroribus, altis radi-

CS

ces fixere in Christi Crucifixi effigiem contumeliosi, malum hoc, ne esset offensionis & scandalo, cum suis propagatoribus loco exesse iussit. Cum Fratre suo Palatino Vilnensi Duce exercituum Antocoli Canonicos Regulares D. Augustini fundavit. Principem Diœcesis Ecclesiam propriis impensis erexit, anno 1692. Præsul longiore ætate dignus immortalem gloriam adeptus est.

## XXVIII.

JOANNES II. KRYSZPIN

*De Stemmate Kryszpin*

*Scusi coloris rubri occupat medium truncus quercus cum geminis à parte dextra stipitibus vesectis, vribus à parte sinistra cui supremo loco innizitur erectus, à parte verò dextra geminum cervi caput, unum infra aliud expressum est.*

**H**ieronymi Supremi Lithvaniæ Thesaurarii & Annæ Młocka Filius. Post finita cum laude in Vilnensi Academia litterarum studia, in Vilnensi Canonorum cætu eminuit, favoribus verò Regiæ Referendarius Ducatus Lithvaniæ, tandem Episcopus Samogitiæ electus est. Post fata Joannis III. in Regem Poloniæ Augustus Princeps & Elector Saxonie electus, ut Regnum Poloniæ adiret, illius jus cardinale *Rex Catholicus* esto fervare debuit. Quare ante ingressum suum in fines Regni, Religionem Catholicam Piekaris, coram imagine Deiparæ Virginis in Ecclesia PP. S. J. miraculis clara, Diœcesis Cracoviensis in Silesia professus est, formam prælegente hoc Joanne Episcopo, Republicæ Legato, quam jurejurando firmatam & subscriptam ab eodem Serenissimo electo recepit, eumque Sacra Synaxi refecit; præstitit & alterum juramentum super Pacta Conventa in illius manibus idem Serenissimus. *Putaski.*